
 
ARPAL CALABRIA 

Agenzia Regionale per la Politiche Attive del Lavoro   

 

  

 

 

    

 

    

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  53  del 20 dicembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: approvazione bilancio di previsione 2025 – 2027 di ARPAL Calabria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 25 del 28 giugno 2023, che ha disposto la trasformazione di Azienda Calabria 

Lavoro nell’Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria e il suo 

statuto, adottato dal Commissario Straordinario con Decreto n. 1 del 30 aprile 2024 ed approvato 

con D.G.R. della Calabria n. 200 del 30 aprile 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 13 settembre 2024, con cui 

l’avv. Pietro Manna è stato nominato Direttore Generale di ARPAL Calabria; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118; 

VISTI: 

- la legge regionale 27 dicembre 2023 n. 57, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2024-2026”, pubblicata sul BURC n. 279 del 27 dicembre 2023; 

- il decreto del Commissario Straordinario n. 38 del 15 aprile 2024, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024-2026; 

- il decreto del Direttore Generale n. 33 del 24 ottobre 2024, con cui è stato approvato il bilancio 

di trasformazione in ARPAL;  

VISTO l’art. 17, comma 5, lett. e) L.R. 25/2023, che prevede l’obbligo per il Direttore Generale 

di ARPAL Calabria di redigere il bilancio preventivo, per ogni esercizio finanziario;  

VISTO l’art. 19, che prevede il controllo da parte della Giunta Regionale sul bilancio di 

previsione ed il programma annuale di attività di ARPAL Calabria; 

VISTO il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011, 

n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 31 del 27 settembre 2024 con cui è stato 

approvato il consuntivo 2023;  

RILEVATA la necessità di approvare il bilancio di previsione 2024-2026; 

ATTESO che la proposta di bilancio è stata sottoposta al revisore unico per l’acquisizione del 

parere di competenza; 

VISTO il parere favorevole del Revisore, acquisito al protocollo dell’Ente in data odierna con n. 

4572;  

RITENUTO, pertanto, di dover approvare il bilancio di previsione armonizzato 2025-2027 

secondo lo schema vigente, come da stampe contabili che si allegano al presente per farne parte 

integrante e sostanziale, nonché di trasmetterne copia al Settore competente del Dipartimento 

“Lavoro”, per acquisire il parere di competenza;    

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate:  

- di approvare il bilancio di previsione per gli esercizi 2025 - 2027, come da stampe contabili 

allegate al presente per farne parte integrante e sostanziale;  

- di trasmettere al Settore competente del Dipartimento “Lavoro”, per acquisire il parere di 

competenza, copia del bilancio di previsione 2025-2027, unitamente al parere del Revisore e al 

Piano delle attività del Direttore Generale; 

- di trasmettere il presente decreto alla Corte dei Conti; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda, sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bilancio”. 

                              Il Direttore Generale    

                                                                                  avv. Pietro Manna  


		2024-12-20T16:53:56+0100
	Pietro Manna




